

Fornecimento, transporte, carga e descarga de máquinas pesadas, destinados a utilizações diversas e ações de desenvolvimento social e econômico, na área de atuação da 6ª superintendência regional da Codevasf.

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES - DETALHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS	COTA DECRETO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
A) MÁQUINAS PESADAS							R\$ 102.592.131,26
01	478143	Retroescavadeira sobre rodas , novo, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar condicionado, tração 4x4, equipada com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 85 HP ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, capacidade mínima da caçamba carregadeira 0,75 m³ e capacidade mínima da concha de 0,17 m³, peso operacional mínimo 6.500 kg, profundidade de escavação mínima de 4,20 m, certificado EPA Tier III/MAR-I, abastecida com tanque de combustível cheio. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de entrega da máquina. Logomarca da CODEVASF em local visível, conforme termo de referência. Todos os vidros da cabine deverão ter gravados o nome "CODEVASF" em baixo relevo logo acima do número de marcação do vidro. Deverá ser realizada entrega técnica.	Principal	unid.	140	R\$ 420.500,00	R\$ 58.870.000,00
02	478143	Retroescavadeira sobre rodas , novo, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar condicionado, tração 4x4, equipada com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 85 HP ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, capacidade mínima da caçamba carregadeira 0,75 m³ e capacidade mínima da concha de 0,17 m³, peso operacional mínimo 6.500 kg, profundidade de escavação mínima de 4,20 m, certificado EPA Tier III/MAR-I, abastecida com tanque de combustível cheio. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de entrega da máquina. Logomarca da CODEVASF em local visível, conforme termo de referência. Todos os vidros da cabine deverão ter gravados o nome "CODEVASF" em baixo relevo logo acima do número de marcação do vidro. Deverá ser realizada entrega técnica. (COTA - Exclusivo para ME e EPP)	Cota – ME/EPP	unid.	8	R\$ 420.500,00	R\$ 3.364.000,00
03	225485	Motoniveladora , novo, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, tração 6x4, equipada com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 140 HP ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, transmissão mínima 6 velocidades a frente e 3 a ré, peso operacional mínimo 13.000 kg, lâmina largura mínimo de 3.500 mm, abastecida com tanque de combustível cheio e escarificador traseiro com cinco dentes, certificado EPA Tier III/MAR-I. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de entrega da máquina. Logomarca da CODEVASF em local visível, conforme termo de referência. Todos os vidros da cabine deverão ter gravados o nome "CODEVASF" em baixo relevo logo acima do número de marcação do vidro. Deverá ser realizada entrega técnica.	Principal	unid.	20	R\$ 847.388,50	R\$ 16.947.770,00
04	225466	Pá carregadeira sobre rodas , novo, ano de fabricação corrente, motor diesel, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar condicionado, tração 4x4, equipada com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 120 HP ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, caçamba capacidade mínima 1,70 m³, peso operacional mínimo 10.000 kg, certificado EPA Tier III/MAR-I, abastecida com tanque de combustível cheio. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de entrega da máquina. Logomarca da CODEVASF em local visível, conforme termo de referência. Todos os vidros da cabine deverão ter gravados o nome "CODEVASF" em baixo relevo logo acima do número de marcação do vidro. Deverá ser realizada entrega técnica.	Principal	unid.	20	R\$ 474.106,02	R\$ 9.482.120,40
05	478120	Escavadeira hidráulica de pequeno porte sobre esteiras , novo, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, equipada com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 100 HP ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, capacidade volumétrica da caçamba mínima 0,50 m³, peso operacional mínimo 13.000 kg, certificado EPA Tier III/MAR-I, profundidade de escavação mínima de 5,30 m, abastecida com tanque de combustível cheio. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de entrega da máquina. Logomarca da CODEVASF em local visível, conforme termo de referência. Todos os vidros da cabine deverão ter gravados o nome "CODEVASF" em baixo relevo logo acima do número de marcação do vidro. Deverá ser realizada entrega técnica.	Principal	unid.	4	R\$ 704.409,48	R\$ 2.817.637,92
06	478120	Escavadeira hidráulica de médio porte sobre esteiras , novo, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, equipada com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 140 HP ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, capacidade volumétrica da caçamba mínima 0,90 m³, peso operacional mínimo 20.000 kg, certificado EPA Tier III/MAR-I, profundidade de escavação mínima de 5,80 m, abastecida com tanque de combustível cheio. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de entrega da máquina. Logomarca da CODEVASF em local visível, conforme termo de referência. Todos os vidros da cabine deverão ter gravados o nome "CODEVASF" em baixo relevo logo acima do número de marcação do vidro. Deverá ser realizada entrega técnica.	Principal	unid.	6	R\$ 742.250,00	R\$ 4.453.500,00
07	486483	Rolo compactador liso com kit multi patas corrugado (misto) para terraplenagem, vibratório de 1 (um) cilindro, novo, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, equipado com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 74 HP ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, peso operacional mínimo de 7.100 kg, largura mínima do cilindro de 1.650 mm, certificado EPA Tier III/MAR-I, abastecido com tanque de combustível cheio. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de entrega da máquina. Logomarca da CODEVASF em local visível, conforme termo de referência. Todos os vidros da cabine deverão ter gravados o nome "CODEVASF" em baixo relevo logo acima do número de marcação do vidro. Deverá ser realizada entrega técnica.	Principal	unid.	5	R\$ 588.668,34	R\$ 2.943.341,70



Fornecimento, transporte, carga e descarga de máquinas pesadas, destinados a utilizações diversas e ações de desenvolvimento social e econômico, na área de atuação da 6ª superintendência regional da Codevasf.

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES - DETALHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS	COTA DECRETO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
08	466030	Trator de esteiras , novo, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, equipado com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 115 HP ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, peso operacional mínimo 13.000 kg, lâmina mínimo 2,50 m³, profundidade mínima de penetração de 400 mm, RIPPER com no mínimo 3 dentes, certificado EPA Tier III//MAR-I, abastecido com tanque de combustível cheio. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de entrega da máquina. Logomarca da CODEVASF em local visível, conforme termo de referência. Todos os vidros da cabine deverão ter gravados o nome "CODEVASF" em baixo relevo logo acima do número de marcação do vidro. Deverá ser realizada entrega técnica.	Principal	unid.	4	R\$ 928.440,31	R\$ 3.713.761,24

Classificações de Cotas Decreto nº 8.538/2015:

Principal	Itens que são abertos para participação de todas as empresas (Demais que não estão enquadrados nas situações abaixo relacionadas e são de ampla concorrência).
Cota – ME/EPP	Itens que são destinados as microempresas e empresas de pequeno porte, referentes ao benefício da cota de até 25% (Decreto 8.538/15, art. 8º).
Exclusivo	Itens que são exclusivos as microempresas e empresas de pequeno porte (Decreto 8.538/15, art. 6º).